
POTOPA r K ! VArt+ H ' 'n'"' '' ' ř~
fiillM ♦ )'!-- ' "' l'1 C4
'Myl ihiii tr lut tÝ 1n i'nl'Ui"' " "'"'" e--

l ití fiff ilnifi leMI li- - !""' f'"" I I ull '' '" £4

— Talí jcM Oiilo-tlV- ý plilo (t

éiKiuik obran v u očitý nédel
zralov Nej'iVéléjAf pHimy

— H'7 llieí je její mílosl — je-lio-

i zaslužme ililší pravil klál
ZV'"dlje OČÍ do Výše
- MllOllO jlelfi V ŽÍVOlé VÍdél

lylí ziiikii kriížei vojvodu Vib-f-

sirého na Sivlíeh roznéstl Nuže

hlyby ne zámek za mé iiepřílomno-l- i

(loddul prohlfiAují že co nej-

přísněji zakazují na život knížeti

nastupovali I (ostal jsem ovSem

Inty i od oíob o ní hž se Vám ani
tiezdá íihych lio neživil Ale já ne Bolí vás v zádech?— a kde oj voda vi( hkv odpovédél hi íloiorskí ale takPíběrd ki i (i píin mnršúlcl jnz

dlouho ji kríl- -
po nuku hledal zeptal ! Vrh]

- Jeslě Jia rioe jo podcpniřií k i— Nvutť Jiří! 1'íitron mfij co Pitrejt© po přičíní- - MOžo to býU oricmocnífí !"J v-

ínové proto vezmite ihnedtu odjel pod Tvkotífi lani vojvodu
VÍb lisliélio rldee v obležení dr

patrných zázraku dosud jwm ne
Viděl o Viem Vaší kl'á)oV"!íé mílo- -

lí podává Zprávo kněz Knrdccjti
v tomto listu

n Kazimír rychb uchopil lít
který mu Kíítoporslíi podával n

pO''il éí-tt- í Chvílemi nslával v1

étcld modlil se i opět jal se čísli

B Severův Silitel ledvin
ží )o té doby ho již musil ii)'ttí(
ti živého nebo mrtvého
- Tuk byl tím jjst že ho došlu

ne (Scvera'8 Kídney and Lí er Remedy) a gt
alADAV vituto Uk ňa catu k zdraví Jťt o'ipo- - w

'Ol rnřrhvře zadr- -
- Tuk byl líio jísi jako po Tvář mu ZMřilii radostí Konečnťi

rUlifj Vttll VII ZArtOJ l'J" J rjtHOi'1 den iiastávii Slebllí jíž zrád- -

zeni mocí! wi pn Doieunm oum:'jvin im
moče oteklých nohou a bolestech v zadech í'f původ svoj fe

'i opustili i nejvěrnéjší sluhové
Hráni se tmu jenom best Avédij ab

vzaly v chorých ledvinách při žloutence a kybeiobii v ídiuuf-- yne ziiíičmi Pan Síipieba v TySov- - Pří iiezadrželivotiti moce u dítek otvédCd tse znamenité

diet poslechnout i iy rozkazy což

neíním c Koncilu — neboť ho

zrádce hoden není ale proto že

nemám práva o hrdle jeho rozho-

dovali Clu í ho před miéin posta-
vili abych dal potomstvu příklad
z ani vznešenost rodu nni úřady
od viny takové vykoupili nemo-

hou ani před veřejným trestem
n to nejsou

- To si musím tedy dobře pra-
vou ruku ve vodě vyiiiáchití

ihiii Zájrloba neboť ukrut-

né mne svědí Tolik jen povím
že by Rndzivill s mou hlavou jisté
b západu slunce necekni kdyby
ji do svých rukou doslal Ví on
dobře kdo nejvíce k lomil přispěl
oby ho vojska opustila ví dobře
kdo ho se Švédy rozkmotííl Ab
a lo já nevím proč mám hýl mír-

nějším vůči učmii než on vůči mně
- Protože nemáte Velení II

musíte —odpověděl váž-ii- č

vojvoda

eieli řekl l htcl jsem fu Ijeti o
B
B
B

děli fiOZdéji lieboť byl bych býval (Wiht iViij'-
- tn ltviia'lieMli- ' a

alf ti Mfrilili olxtrjinti r xlíiiv imu iíiv iO arO Zívofnl
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Toho inohoii beze mne doslali po
staéí jediný prapor

Chválu líolii! řekl král A

kde je pint ('zarniockí?
hltili' m Idiii nliy vín íjylv ')á''y lby

říKiiiá li vil hvwtMit v -- ' "iivy Si'ijt) i vieioi iiifi jiiiřKo
lulik se I iiéinn nahrnulo

W F SEVERA CO Cedar Rapids Iowa
šlechty a lo líilí vziicihvIi e a

den stanul v éeb dokladného pra
Ioi-- Hned též na Švédy vtrhnul

pohlédl na Křížtoporského :

Píše mí kněz Kordeeki - řekl
- Že jste Ztratili Vzácného šlech-

tice piimt Haliiiiiče kli-r- nejvét-S- i

švédské dělo prachem do vzdn- -

li ii vyhodil
- - On se zn všecky obětoval ý

pane Ab- - někteří říkali
že ije i Hrdi ví co říkali nemají-

ce jistoty přece jsme ho nepřestali
oplakávali Neboť kdyby nebylo

jeho rehovného činu s tčí bychom
si li vědčlí rady

- Je-l- i tomu tak pak ho pře-

staňte oplakávali : pnu Habinič žije
a je n ná On nám první ozná-

mil že Švédové nemohouce ničeho

proti moci Hoží dokázali na od-

stoupení myslí A potom nám

tak veliké služby prokázal že ne- -

íine jik se mu oibdouili
To se kněz Kordeeki polésí!

zvolal šlechtic radostné - - ale žije-l- i

pan Habinič — pjík jisté má

zvláštní milost nejsvětéjší Panny
To se kliéz Kordeeki potěší Otec

syna lak nemůže milovat jako on

jeho miloval A mně také vaše mi-

lost dovolí abych pana Habinič'

pozdravil neboť takového reka v

celé Republice není

Král opět počal čisti a po chvíli

Přijme se 50000
farmářských dělníků
zkuSených-ihne- d na farmy v

západní Kanadě
aby mih i idili mladé larinarc ktei i se da-

li naverboval lilo válku Dobrá mzda a

- ze poslechnout i musím to je
pravda ale dobře je časem i Zá-lob-

poslechnout i Směle lidťé

pravím že by nebyl dnes Radzi-vil- l

v Tykolínč ale v čele všech

vojsk litevských kdyby mne byl

pie leehniil když sem ho k obrané
vlasti pobízel

~ Zdá se vám že není bulava
v dobrých rukou 1

To se pro mne nesluší říci ne

lioť jsem ji já sám do rukou těch

vložil Milostivý pán náš Johan-ne- s

Casimiriis by měl jen mou vol-

bu potvrdil nic více

Vojvoda se usmál neboť měl rád

puiia Zájlobu pro jeho kratochví-

le

Pane bratři řekl vy jste
potřel Radzivilla vy jste mne uči-tii- l

lid manem v šecko je vaše zá-

sluha dovolte mi teď klidné odje-

ti do Tyšiivce aby také Sapieha

V í'l íííi f ! vykřiknul zuldědnnv krl- -

lf vlastníma rnkiuiiii Kunticc ve

dnjícího
TO j" pliti iJjlbilliě liejlllílej

£í voják a ncjvěrnější služebník —

"který mi věcrn živol zaclu-iiní- l Po-

mozte mi pane maršálku zvedné-

mu ho na loz

Vili
Z fiiibovh jel král do Dukle

Krosnu Iíiiu-iit- i do Lvova maje

po hoku píinu maršálka koruuuílio

mnoho biskupů hodnostářů i siná-tor-

se ňlechtick v'mi prapory
i
po-

rty A jiiko vel ki řeku plynouc

po eelr ciiii přibírá cestou všecky

jiienSí vody ku rii vodu králov-

skému přiilii viily se každou chvíli

nové ústupy Přicházeli pánové
i Šlechta ozbrojená vojí'ici i prosti
lidé jednotlivé i v houfech je vů-

či Kvédfim velice hýly rozlíceny

Nastávalo všeobecné hnutí a -

ll 111 poéutO íiVíiiléti do tfillO

množství ji vojenský pořádek

Objevily se uiiiversúly dntované ze

Souce: jeiloi Konstantinu Luhu-inirskéh-

maršálku sboru rytířské-
ho druhý Junu Vielopolského

vojnického: oha vyzývali

Šlechtu ve vévodství krakovském

k pospolitému rušení Mylo ji zná-m- o

kolem koho je třeba se kupit i

tern kdož se nedosliivovali hrozi-

ly tresty podle právu 1'nivcrsál

královský ona vyzvání doplňoval
u í noj lenivější postavil nu nohy

Nyní stále hlasitěji mluveno by-

lo o silném spojení Šlechty a voj-nk- a

v jehož čele staiioutí měli:

starý velký hejtman Ucvera Poto-fk- í

it polní hejtiniin Lanckrouský

vojvoda ruský i pan Štěpán (Var-nieck- i

kastelán kyjovský pan Pa-

vel Sapieha vojvoda vitebský kní-

že krejčí litevský Michal Rndzivill

pán bohatý jenž toužil smaati
hanbu kterouž celý rod poskvrnil
Janus — pan KriStnť Tyskevié

vojvoda éernihovský a mnozí jiní
senátorové i úřednici zemští vo-

jenští i šlechtici

Listy lítaly denně mezi těmi pá-

ny a panem maršálkem korunním

jenž nechtěl aby tak znamenitý
svazek bez něho byl uskutečněn

Zprávy přicházely stále jistější až

konečné zazněla zpráva již zcela

jistá že hejtmani a s nimi vojsko

opustili Švéda a že na obranu ma-

jestátu a otčiny utvořena byla kon-

federace Tysověcká
Král také již dříve o ní věděl

neboť spolu s královnou aé vzdá-

leni jsouce nemálo se o ni přiči-ííova- li

prostřednictvím poslů i li-

stu avšak nemaje v ní osobního

účastenství nyní stále netrpělivě-

ji prohlášení její očekával

práce zajištěna na celou sezonu

Ncnl žádného nebezpečí nebo mož-

nost odvodu k vojsku v Kanadě
' M'OIII''i-ti- í iiao :'iiu ne iei-l-

kde by teď byl nevíme
- A páni hetmaiii

Páni heimntii čekají už na

rokazy vaší královské milosti ra-

dí se o budoucí vojně s panem sla-roslu-

kubickým v Zállioslíse se-

jdou a zatím se k nim denně nové

pluky scházejí
— Ted v všichni Švéda opoušt-

ějí
— Tak jest milosti vý pane! My-

li také ii pánů bet manů vyslanci
z vojska pana Koněcpolského jež

je při osobě Karla dostává A ti

již by se rádi vrátili k pravé služ-

bě ač vín'i nim Kan í (iustav sli

by ani laskavostí nešetří Pra-

vili také že ač nyní nemohou hned

zpět couvnout i přece tak učiní

jakmile se jen příhodná doba na-

skytne neboť se jim už zprotivily

hostiny jeho i hlazení i kroucení

očima i tisknutí rukou Nemohou

již ani vydržet
- Odevšad vzpamatování ode-

všad dobré zprávy Chvála Xej-svčtěj-

Panně! Je to šťastný den

mého života druhý jemu podob-

ný nastane snad teprve pak až

poslední nepřátelský voják vyjde

zvolal :

žieliiti-li- i II I lei tni lyl-in-

ll iin'' iiMiiii'iiií ul i m lt e ne nu:

W V BENNKTT

Uodii l Bec Bli't{ Omalia Nb
' j iir t - li ( v ] t á i j i 1mim

Tedy ještě jednou po ušlou

pení zkusili kláštera se zmocnili?

Mllellcr odešel a více se neu

kázal jenom VřeSčovič z nenadání
o- objevil pod hradbami patrně
doufaje že nalezne braný otevře FRANK SVOBODA

nuihl lícenu otcine posloužiliné Pylo tomu sice tak ale lidj
Pan Zlijí! o ba si podepřel bokyscisKv se na ucho vrni iiik zrnivé

že ihned s hanbou odtáhl Co svět zamyslil se na chvíli jako by roz- - UMĚLECKY ZAVOĎ
světem stojí toho nebylo aby pro
stý lid tak statečné si v otevřeném

poli vedl proti jízdě jako tenkrát

MM t m
Potom přišel jim pan Petr Czar-nieck- i

ku pomoci s pannu Kolez hranic Republiky J- - JÍ:?% rasny novy cen-'- -'

Vrt nk Pavé vydánsnu kteří ho nadobro pobili
Pisto si ončj dnesfvJ Jí vam ušetřím peníze

Král se obrátil k senátorům
--- Hleďte jak ti chudí oráči sc

staví na obranu otčinv a víry
— Staví se milostivý pane sta-

ví! zvolal Ki ížtoporski Celé vsi

v okolí Censtochovy jsou prázdné

— — - _ - -- v
" řřTi7"ř r A tf A

neboť lid je s kosami na bitevním

Pan DoiaaSevski se při těch slo-

vech udeřil po pasu
- Nedej Imli aby se tak stalo!

lehl
- Jakže! zeptal se král překva-

pen
— Aby poslední Svéd na vlast-

ních nohách vysel z Republiky f

Není možná milostivý pane k če

mu máme šavle po boku!
— Hodejž vás! zasmál se král

To je sebevědomí

Leč pan Služevski nechtěje zů-

stali za panem DoinaSevským do-

dal:
— OvSeia že není možná Sám

poli Všude ukrutná vojna Švé-

dové musí se drželi pohromadě a MU
cbvtí-l- i sedláci některého tak si

ná něm mstí že by mu lépe bylo

kdyby Sel ihned do pekla Kdo by
také ke zbrani nesahali Proč psi-

ny obléhali Censtocltovii? Od té

vioval ina-l- i povolil konečné za-

mrkal kývnul hlavou a řekl vážné

Račiž vaše milost jeti klid-

né

- Zaplať Půli za dovolenou! od-

pověděl vojvoda Mllěje se

Důstojníci smáli se s vojvodon

Hcrýž ihned odešel neboť vůz byl

j ž pod okuv připraven Rozloučil

sc se všenii dávaje každému ná-

vod co činili má v čas jeho nepří-

tomnosti i přiblíživ se konečně k

panu Volodyjovskému řekl:
— Pro případ e by sc zámek

v dal ručíte mí za zdraví voj vo-

dy Vám ten úkol svěřuji
- Podle rozkazu! Vlas mu s

bia vy nesejde! odpověděl malý ry-

tíř
Pane Michale řekl- — mu pan

Zá-rloh- a když pan Sapieha odjel
zvědav jsem které osoby naléhají
nu našeho Sapieha aby Radzivilla

neživil dostane li ho

Jak bych to mohl vědět? od-

pověděl Volodyjovski
- Jinými slovy pravíte že vám

' lastiií důvtip nepošeptá co vám

cií ústa neřeknou Ovšem! Ale

Jsou to zajisté vzácné osoby které
-- i dovoluji panu Sapiehovi rozka-

zovat
Snad sám král ?

Král? Krále kdyby pes
lund mu odpustí a ještě po

ručí aby mu dali odměnu Tako
- r má srdce

Ni budu sc s vámi o to přít a

b mluvilo se o tom že ji- - proti Rad

doby v zemi neobstojí
— Od té doby nebudou v této

Zelní Utisk snasctl ktejl krvi svou

na odpor se staví nepříteli - odpo

FRANK YUN
vlnstnt linii h hojni yítiubcný

řeznický a uzenářský obchod
V Č1KIE 2200 JIŽ 10 OMAIIA

Pohfitý v I't éorNtvMio mou nejlfpSÍ jakontl

fny iiťjlnvhřjit Veškeří výrobky uoifkf
ti'Si trn t iiejlej:! jnkosti (JbjeJnivky uiolao uH

věděl král — tak mi pomáhej Hub

a svatý kříž

Amcii ! dodal primas
Křížtoporski udeřil sc do čela

-- Mráz mne na dobro popletl —
lutl teleldlieiii ' UuilgUV 342'!

Prve než dojel do Lvova přijeli
k němu pan Služevski a pan ki

z Doiiuíševuice soudce

lukovský přivážeje mu slib služeb

a věrnosti od konfederatfi i akt o

schválení svazku Král četl onen

akt na valné radě s biskupy a se

nátory Srdce všech naplněna by

la radostí a duše vznášely se s

poděkováním k Hobit neboť ona

vlkopamátná konfederaci- zvěsto-vat- a

netoliko vzpamatováni se ab
i proměnu národa o kterém ještě
nedávno mohl říct eii útočník ž

v něm neu! víry aul lásky k otci-n- ě

ani svědomí aut pořádku ani

vytrvalosti a ii i žádné t těch eno- -

bych veto položil Nespokojíme
se s jejich obchodem ale za nimi

půjdeme
Primas kroutil hlavou a smál se

dobrácky
-- - Oj! sedla šlechta na koně a

jede jede! tňh vám požehnej ale

zvolna zvolna Ješté je nepřítel
nit naší pťulé

— Nebude tu dlouho! vykřikli
oba knuícdcrati

— Uueh se proměnil a štěstí se

íméní řekl slabým hlasem kněz

(íelllbickt
— Vino nem! zvolal král Nechť

milostivý pane — řekl — neboť za-

pomněl jsem pověděli Že vojvoda

poznaňský náhle zemřel

Král řekl nedbaje nadávky kte

rouž šlechtic zprávu onu provázel Nejoblíbenější
děvče ve městě- Uávno jsme již pana Jana

LcKzezynského určili na vojvodství

pouaůské za života pana Opaliň
skébo Nechť důstojněji úřad svůj
spravuje Vidím patrně že počal

st na íisutMt o proměny n koiiic-derat- y

nupiju !

Přinesli víno leč se služebníky
kteří je přiučili vešel stan ko

Hub snudiii tv kdož ot inu k iá
to piivedll nebol" v této chvíli

mornlk královský a řekl

Ztejovskéuiil velice rocb II

- Každému sc přihodí že e

tohněvá ccmpliiiti můj hněv

proti KaiUiv liloví Ale jak sc ktal
biiévá? Syny Radzn-jovsUli- visa!

hned v ochrnou i' by se otce o ué
! Zlaté srdce i domnívám

Milostivy pan plije! pan

KiUtoporski t tVustoehovy a rád

nad i vojvoda vibuský pud m j
vvišim soudcem úcty skládá c

svýt h cínů

To ohrái tl sc k biskupům a seop

TÍVKA u% "ctnirálce" jest ve tnéstě dívkou
k niž nejvíce ne mluví Ona mi ústni tninioati

as ty lidi kteří by ji ncpormili kdyby jl uvidéli
A prcce j ik málo jťst KUiUuu o íltínó s hbťiiíýin hk-en- i

kttr& ná idravi i tahovou obavUUtni sdvori
losti prottřednictvím drátového ttpojeni

Tulciniiui operatérka bývá volena pro Její třetcl
non hlíwu její idvouloat ro jejt Intelligeiici Tyto
jakonti ji umoiňují vykonávat jeji dd pt dbstarA-viu- l

prvé třídy telefonu! iSuáby Vyžadujo to vrnvk

Vády dvn lidi docílili iivoUni telcfutitui — vá op
raterku

Hudfte kouat viJ tlil tak jko tileíotmi opvr
terkA koni ivuj iuluUt ti tato ctyr t jedtuuluwhi
puvivttA kdyá voUt# tcUlonetu: (t) OpétNt li
pr4vitil éiilo i idtrir (J) Mtuvt# prtmo a ireUt
4 do prenáil# (Si ťodviuchfjtt bedlivé kdvt
' Centrů M

opkuj v é hi a cprvt jt pkU
tpKtni foiumi (4) OvijHjv dřjt tm t!ffnni tn
Unl rycKU

tí jimU stoji jiné státy jiné ná-

rody
— JÍ4 vidím nepřítele jitk se

Miniem t těchto íml odi-htUI- ! řekl

král
— lejj JtňN aby se Uk stalo tu

nejdříve! volU oba vjsittiei
™-- Pánové pftjdit % námi do

Lvova díval %e opět král — kd-- J

akt koutVilcrae m hvitluiM a potom

jpité i jiu UíavHli iifwlitneiká-k!?rw-

ani iummmsU pckiduě

piťlIHH t n dovedou

Vyslanci I ienátořové na wlw po-

hlédli jku ly naviijem ptali
0 jakmi ittiw tu jde leé král ttdM
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